СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2019 года                                                                                    №2/7
О проекте решения «Об отчете по исполнению бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год»

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 02.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Марьино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Марьино, Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Марьино и в целях реализации прав граждан на участие в обсуждении отчета об исполнении  бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Марьино «Об отчете по исполнению бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год» (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания для обсуждения отчета об исполнении бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год на 04 апреля 2019 года в 16.00 по адресу: г. Москва, Луговой проезд, дом 8 (зал заседаний).

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марьино «Об отчете по исполнению бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год» (приложение 2).

4. Главе муниципального округа Марьино представить до 01 мая 2019 года на утверждение Совета депутатов муниципального округа Марьино проект решения «Об исполнении бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год» с учетом итогов проведения публичных слушаний.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Марьино www.asdmom.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино В.С. Сотскова.
Глава муниципального
округа Марьино                                                                                         В.С. Сотсков
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Марьино
от 27 февраля 2019 года №2/7
   ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО
РЕШЕНИЕ

Об отчете по исполнению бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления», Законом города Москвы от 10.09.2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве », Уставом муниципального округа Марьино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Марьино, на основании заключения Контрольно-счетной палаты города Москвы по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Марьино за 2018год

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год (приложение):

1.1. Утвердить исполнение по доходам бюджета за 2018 год в сумме

32830,7 тысячи рублей.
1.2. Утвердить исполнение по расходам бюджета за 2018 год в сумме

30584,5 тысячи рублей.
1.3. Утвердить исполнение по источникам финансирования дефицита

 бюджета за 2018 год в сумме 2246,2 тысячи рублей.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Марьино www.asdmom.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино Сотскова В.С.
Глава муниципального
округа Марьино                                                                                   В.С. Сотсков

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от ____________ №____________

	ОТЧЕТ

	   ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРЬИНО

	  за 2018 год

	(тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2018 год
	Исполнено               за  2018 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25 354,0
	28 236,1

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	25 354,0
	28 236,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	25 354,0
	28 236,1

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за  исключением доходов, в  отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федерации
	24 254,0
	27 044,1

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,адвокатов, учредивших  адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной  практикой в соответствии со статьей 227, 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	100,0
	140,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в  соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	1 000,0
	1 051,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	4 560,0
	4 594,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 560,0
	4 560,0

	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских  муниципальных  образований  городов  федерального значения
	4 560,0
	4 560,0

	2 07 03020 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	34,6

	Итого доходов
	29 914,0
	32 830,7

	Расходы

	  бюджета муниципального округа Марьино

	 за 2018 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Код               ведомства
	Раздел,  подраздел
	ЦС
	ВР
	Утверждено на 2018 год
	Исполнено               за  2018 год

	аппарат Совета депутатов муниципального          округа Марьино
	900

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01 00

	18 265,1
	18 121,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	2 750,9
	2 750,7

	Глава муниципального образования

	0102
	31А0100100

	2 575,3
	2 575,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0102
	31А0100100
	121
	2 002,8
	2 002,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	31А0100100
	122
	70,4
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	0102
	31А0100100
	129
	452,6
	452,6

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0102
	31А0100100
	240
	49,5
	49,4

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0102
	31А0100100
	244
	49,5
	49,4

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	0102
	35Г0101100

	175,6
	175,5

	 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	35Г0101100
	122
	175,6
	175,5

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	4 769,8
	4 769,8

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования

	0103
	31А0100200

	209,8
	209,8

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0103
	31А0100200
	240
	209,8
	209,8

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0103
	31А0100200
	244
	209,8
	209,8

	Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда лицам,привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

	0103
	33А0400100

	4 560,0
	4 560,0

	Специальные расходы

	0103
	33А0400100
	880
	4 560,0
	4 560,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской федерации , местных администраций

	0104

	10 394,4
	10 351,1

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов  муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	0104
	31Б0100500

	9 887,3
	9 844,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0104
	31Б0100500
	121
	6 114,3
	6 114,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	31Б0100500
	122
	352,0
	352,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	0104
	31Б0100500
	129
	1 663,2
	1 663,2

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	31Б0100500
	240
	1 757,8
	1 714,6

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	31Б0100500
	244
	1 757,8
	1 714,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	0104
	35Г0101100

	507,1
	507,1

	 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	35Г0101100
	122
	507,1
	507,1

	Резервные фонды

	0111

	100,0
	0,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	0111
	32А 0100000

	100,0
	0,0

	Резервные средства

	0111
	32А 0100000
	870
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	250,0
	249,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	31Б 0109900

	250,0
	249,8

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	31Б 0109900
	240
	250,0
	249,8

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0113
	31Б 0109900
	244
	250,0
	249,8

	Культура и кинематография

	0800

	8 949,2
	8 949,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804

	8 949,2
	8 949,2

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	0804
	35Е0100500

	8 949,2
	8 949,2

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0804
	35Е0100500
	240
	8 949,2
	8 949,2

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0804
	35Е0100500
	244
	8 949,2
	8 949,2

	Социальная политика

	1000

	3 146,7
	3 146,5

	Пенсионное обеспечение

	1001

	1 461,1
	1 461,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	1001
	35П0101500

	1 461,1
	1 461,0

	 Иные межбюджетные трансферты

	1001
	35П0101500
	540
	1 461,1
	1 461,0

	Другие вопросы в области социальной политики

	1006

	1 685,6
	1 685,5

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	1006
	35П0101800

	1 685,6
	1 685,5

	 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	1006
	35П0101800
	321
	1 685,6
	1 685,5

	Средства массовой информации

	1200

	368,0
	367,4

	Периодическая печать и издательства

	1202

	240,0
	239,7

	Информирование жителей округа

	1202
	35Е0100300

	240,0
	239,7

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1202
	35Е0100300
	240
	200,0
	199,7

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1202
	35Е0100300
	244
	200,0
	199,7

	Уплата иных платежей

	1202
	35Е0100300
	853
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	1204

	128,0
	127,7

	Информирование жителей округа

	1204
	35Е0100300

	128,0
	127,7

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1204
	35Е0100300
	240
	128,0
	127,7

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1204
	35Е0100300
	244
	128,0
	127,7

	Итого расходов

	30 729,0
	30 584,5

	Источники финансирования дефицита бюджета

	 муниципального округа Марьино

	за 2018г.

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено на 2018 год
	Исполнено за 2018 год

	01
	05
	00 00
	00
	0000
	000
	 Изменение остатков средств на счетах по учету   средств бюджета
	815,0
	-2246,2

	01
	05
	02 00
	00
	0000
	500
	 Увеличение прочих остатков средств бюджета
	0,0
	-2246,2

	01
	05
	02 01
	00
	0000
	510
	 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета
	0,0
	-2246,2

	01
	05
	02 01
	03
	0000
	510
	 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов внутригородских муниципальных   образований города Москвы
	0,0
	-2246,2

	01
	05
	02 00
	00
	0000
	600
	 Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	815,0

	01
	05
	02 01
	00
	0000
	610
	 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета
	815,0

	01
	05
	02 01
	03
	0000
	610
	 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов внутригородских муниципальных   образований города Москвы
	815,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	815,0
	-2246,2

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Марьино
от 27 февраля 2019 года №2/7
Состав
рабочей группы по обобщению и подготовке предложений, поступивших от жителей на публичных слушаниях по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального округа Марьино за 2018 год
	Руководитель рабочей группы:
Ковалевич Юрий Владимирович
	- депутат Совета депутатов МО Марьино

	Заместитель руководителя рабочей группы:
Ромадина Маргарита Васильевна
	- депутат Совета депутатов МО Марьино

	Члены рабочей группы:
Чернышев Александр Иванович
Меньшиков Евгений Владимирович
Мещерякова Наталья Юрьевна
Куракин Михаил Владимирович
Моисеева Надежда Аркадьевна
	- депутат Совета депутатов МО Марьино
- депутат Совета депутатов МО Марьино
- депутат Совета депутатов МО Марьино
- депутат Совета депутатов МО Марьино
- главный бухгалтер-начальник отдела аппарата Совета депутатов МО Марьино

	Секретарь рабочей группы:
Азеева Светлана Валентиновна
	- советник организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов МО Марьино